



ВИНОГРАДІВСЬКА МІСЬКА РАДА ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ
Двадцять дев'ята сесія восьмого скликання

РІШЕННЯ

22.12.2023

м.Виноградів

№ 1957

**Про затвердження Програми
інноваційно-інвестиційного розвитку
Виноградівської міської територіальної
громади на 2024-2026 роки**

Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статті 91 Бюджетного кодексу України, на підставі звернення КП «Центр інвестицій та розвитку» Виноградівської міської ради від 11.12.2023 № 136, міська рада **в и р і ш и л а:**

1. Затвердити Програму інноваційно-інвестиційного розвитку Виноградівської міської територіальної громади на 2024-2026 роки *(додається)*.
2. Фінансовому відділу Виноградівської міської ради забезпечити фінансування заходів Програми в межах затверджених асигнувань в місцевому бюджеті на відповідні роки.
3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію міської ради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку (Кудрон З.Е.)

Міський голова

Степан БОЧКАЙ

ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення 29-ої сесії
Виноградівської міської ради
восьмого скликання
22.12.2023 № 1957

ПРОГРАМА
інноваційно-інвестиційного розвитку
Виноградівської міської територіальної громади на 2024-2026 роки

I. Паспорт Програми

1.	Назва програми	Програма інноваційно-інвестиційного розвитку Виноградівської міської територіальної громади на 2024 -2026 роки
2.	Підстава для розробки Програми	Закони України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про інвестиційну діяльність», «Про режим іноземного інвестування», «Про інноваційну діяльність», «Про пріоритетні напрями інноваційної діяльності в Україні», «Про транскордонне співробітництво», «Про зовнішньоекономічну діяльність», «Про захист іноземних інвестицій в Україні», Регіональна стратегія розвитку Закарпатської області до 2027 року
3.	Розробник програми	КП «Центр інвестицій та розвитку» Виноградівської міської ради Закарпатської області
4.	Мета та основні завдання програми	Мета Програми: сприяння інноваційно-інвестиційному розвитку Виноградівської міської територіальної громади. Основні завдання: -створення позитивного міжнародного інвестиційного іміджу та підвищення інвестиційної привабливості; -підвищення рівня підготовки інвестиційних проектів відповідно до вимог міжнародних інвестиційних фондів та компаній, інших донорських організацій та освітньої бази фахівців у залученні інвестицій; -налагодження співробітництва іноземних інвесторів з місцевими органами виконавчої влади та органами місцевого самоврядування.
6.	Відповідальний виконавець Програми	Комунальне підприємство «Центр інвестицій та розвитку» Виноградівської міської ради Закарпатської області
7.	Термін реалізації програми	2024 – 2026 роки
8.	Фінансове забезпечення Програми	Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів міського бюджету та інших джерел, не заборонених законодавством України
9.	Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації Програми	4496,700 тис. грн. , що включає: -2024 рік: 1498,900 тис.грн; -2025 рік: 1498,900 тис.грн; -2026 рік: 1498,900 тис.грн.

II. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ

Програма інноваційно-інвестиційного розвитку Виноградівської міської територіальної громади на 2024-2026 роки (далі - Програма) розроблена з урахуванням основних засад законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про інвестиційну діяльність», «Про режим іноземного інвестування», «Про інноваційну діяльність», «Про пріоритетні напрями інноваційної діяльності в Україні», «Про зовнішньоекономічну діяльність», Державної програми розвитку транскордонного співробітництва на 2021 – 2027 роки, Регіональної стратегії розвитку Закарпатської області на період 2021 – 2027 років та інших нормативно-правових актів, які регулюють норми інвестиційно-інноваційної діяльності в Україні.

Програма визначає пріоритетні напрями та заходи, спрямовані на сприяння розвитку інноваційно-інвестиційної діяльності Виноградівської територіальної громади і доведення до широкого загалу спільноти інформації про соціально-економічні здобутки, його потенційні можливості та пропозиції.

На сучасному етапі інвестиційної діяльності України вагомого значення набувають проблеми становлення регіонів у межах національної економіки, оскільки кожний з них має досить відмінні ресурси та потенціал для здійснення інвестиційної, інноваційної та зовнішньоекономічної діяльності, що, у свою чергу, вимагає окремих підходів до розвитку економіки.

Стратегічним напрямком співпраці, в якому зацікавлена як Україна, так і сусідні країни, є «інструмент» сусідства, встановлення партнерських зв'язків з країнами ЄС шляхом укладення відповідних угод, покращення транскордонного співробітництва.

Інноваційно-інвестиційний розвиток Виноградівської міської територіальної громади є невід'ємною складовою економічних зв'язків з сусідніми регіонами з метою залучення іноземних інвестицій та впровадження інновацій задля вирішення соціально-економічних проблем громади. Таку позицію, у першу чергу, визначає особливе геополітичне розташування громади, яке розташоване поблизу кордонів з двома сусідніми державами. Тому важливим питанням є формування інвестиційної привабливості та визначення низки заходів щодо покращення її іміджу, висвітлення можливостей та здобутків.

Сильними сторонами взагалі є:

- близькість до кордону з європейськими державами;
- позитивні якісні та кількісні демографічні показники;
- мультикультурність, толерантність населення.

Для ознайомлення усіх учасників інноваційно-інвестиційного процесу з відповідним середовищем територіальної громади необхідно інформувати потенційних партнерів щодо умов інвестиційної та інноваційної діяльності, здійснювати підготовку інформаційних матеріалів, роботу зі збору необхідної інформації, тощо.

Програма спрямована на активізацію зовнішньоекономічної діяльності, роботи із залучення іноземних та вітчизняних фінансових ресурсів, сприяння розробці та реалізації нових проектів розвитку, впровадження сучасних технологій з метою розширення виробництва та ефективного використання наявного потенціалу громади. Реалізація матиме значний позитивний вплив на розбудову транскордонної інтеграції в соціальній та економічній сферах.

Зважаючи на те, що «Програма інноваційно-інвестиційного розвитку міста Виноградів», яка діяла з 2017- 2023 роки, показала свою ефективність у залученні позабюджетних коштів для реалізації проектів розвитку міста Виноградів в сумі більше як 82,00 млн. грн, логічним є її продовження на наступні роки.

За період 2017- 2023 р.р. КП «Центр інвестицій та розвитку» досягнуто результати:

- налагоджено партнерські відносини з представниками обласних, міських, сільських рад та громадських організацій Польщі, Угорщини, Словаччини, Румунії (15 партнерів проектів).

- отримано перемогу у грантових конкурсах та реалізовано проекти в рамках:

- Програми Транскордонного Співробітництва Польща-Білорусь-Україна 2014-2020 проект «Жешув та Виноградів – міста з гуманним відношенням до тварин», загальний бюджет партнерів двох країн складає 667,84 тис.євро.

- Програми Транскордонного Співробітництва Угорщина-Словаччина-Румунія-Україна 2014-2020 Європейського Інструменту Сусідства за проект «Долаючи бар'єри: покращення мобільності жителів прикордоння регіонів Закарпаття (Україна), Марамуреш (Румунія) і Соболч-Сотмар-Берег (Угорщина)», загальний бюджет складає партнерів трьох країн 1 480,34 тис.євро.

-Програми міжнародної співпраці «EU4Business: відновлення, конкурентоспроможність та інтернаціоналізація МСП», яку спільно фінансують Європейський Союз і уряд Німеччини, проект «Формування комплексної екосистеми для підтримки бізнесу у громадах Виноградівщини (Виноградівській, Королівській, Пийтерфолвівській та Вилицькій територіальних громадах Берегівського району Закарпатської області в загальною вартістю 1794,700 тис. грн.

Одним з основних пріоритетів розвитку Виноградівської міської територіальної громади має бути залучення грантових коштів, використовуючи програми транскордонного співробітництва.

Програми транскордонного співробітництва – один із ключових інструментів підтримки Євросоюзом своїх країн-сусідів.

Наразі з доступних програм транскордонної співпраці, які реалізуються в 11 прикордонних областях України Закарпатська область входить до: Програма транскордонного співробітництва «Польща-Білорусь-Україна», Спільна операційна програма "Румунія-Україна", Спільна операційна програма "Угорщина-Словаччина-Румунія-Україна", Дунайська транснаціональна програма 2021-2027, що дає можливість залученню коштів міжнародної технічної допомоги для реалізації проектів транскордонного співробітництва. Ця допомога надається в рамках двох масштабних ініціатив Євросоюзу: Європейського інструменту сусідства та Програми Територіального співробітництва країн Східного партнерства. Ці кошти мають сприяти подоланню спільних викликів, пов'язаних з інтенсивним рухом населення й товарів, гуманітарними та екологічними проблемами.

III. МЕТА ТА ОСНОВНІ ЗАВДАННЯ ПРОГРАМИ

У сучасних умовах першочергового значення набуває необхідність забезпечення соціальних стандартів та пошук позабюджетних джерел економічного зростання регіону. Виконання Програми повинно забезпечити активізацію економічної діяльності, сприяти підвищенню рівня життя населення завдяки розв'язанню існуючих проблем, використанню внутрішніх і зовнішніх можливостей територіальної громади, залучення міжнародних коштів.

В умовах воєнного стану залучення міжнародних коштів для розвитку та відновлення територій виходить на перше місце. Діяльність Програми направлена на діяльність у розробці проектних заявок та пошуку діючих програм міжнародної технічної підтримки.

Транскордонне співробітництво – один із інструментів розвитку громади. Під час війни необхідно налагоджувати партнерство, з яким можна подавати спільні заявки для участі в транскордонних програмах, розширювати міжнародну співпрацю та залучати додаткові ресурси для реалізації проектів.

Метою Програми є:

- сприяння інноваційно-інвестиційному розвитку Виноградівської міської територіальної громади;
- сприяння залученню коштів міжнародної технічної допомоги для реалізації проектів розвитку транскордонного співробітництва;
- налагодження партнерства та інституційна співпраця в проектному менеджменті.

Основними пріоритетними цілями Програми є розробка проектів розвитку Виноградівської територіальної громади, а саме :

1.Сприяння соціальному та економічному розвитку, удосконалення інфраструктури соціальних об'єктів;

-Проект «Покращення інфраструктури житлово-комунального господарства Виноградівської територіальної громади.

- Проект «Реконструкція системи водопостачання в м.Виноградів (Україна)»

2.Вирішення проблем, що стосуються навколишнього середовища, охорони здоров'я мешканців та безпеки:

- Проект «Підвищення пожежної безпеки мешканців Виноградівської міської територіальної громади»

- Проект «Покращення ресурсної підтримки закладів охорони здоров'я Виноградівської територіальної громади»

- Проект «Покращення інфраструктури закладів ветеринарної медицини, зменшення ризиків епідеміологічних ситуацій на прикордонній території»

3.Промоція місцевої культури та охорона історичної спадщини, сприяння туризму:

Проект «Транскордонна співпраця закладів культури Виноградівської територіальної громади на прикордонній території»

Проект «Покращення інфраструктури палацу та парку Перені»

Проект «Збереження руїн замку Канків»

4.Підтримка освіти, покращення рівного доступу до інклюзивних та якісних послуг в освіті, підготовці та навчанні впродовж життя шляхом розвитку доступної інфраструктури;

Проект «Розвиток закладів освіти Виноградівської територіальної громади»

5. Транспортна мережа міжнародного значення: покращення транспортної інфраструктури, що включає розгалужену залізничну мережу, розвинуту мережу автомобільних шляхів, та широку мережу вантажних і митних сполучень :

Проект «Будівництво об'їзної дороги м.Виноградів, Закарпатської області»

Основним завданням Програми є забезпечення підвищення ефективності зовнішньоекономічної та інвестиційної діяльності територіальної громади в напрямку:

- створення позитивного міжнародного інвестиційного іміджу та підвищення привабливості;

- розробки та подання до вітчизняних та міжнародних фінансових інституцій регіональних проектів розвитку;

- сприяння впровадженню інноваційно-інвестиційних проектів шляхом забезпечення дольової фінансової участі в межах їх реалізації;

- використання міжнародного досвіду у сфері інноваційно-інвестиційної діяльності;

- ресурсної підтримки КП «Центр інвестицій та розвитку;

- участі в транскордонних програмах міжнародної технічної допомоги з метою соціально-економічного розвитку територіальної громади та розвитку малого і середнього підприємництва;

- забезпечення належного рівня організації протокольних, ділових робочих зустрічей з представниками іноземних країн, організацій, компаній;

- презентаційної, виставкової діяльності та роботи з популяризації інвестиційного іміджу територіальної громади;

- підписання та реалізація партнерських угод і конкретизованих планів співробітництва з прикордонними регіонами сусідніх держав.

IV. ПЕРЕДУМОВИ, ПРОБЛЕМИ ТА ОБҐРУНТУВАННЯ НЕОБХІДНОСТІ ЇХ РОЗВ'ЯЗАННЯ

На сьогодні прийнято ряд законодавчих актів, що регулюють зовнішньоекономічну та інвестиційну діяльність, зокрема: закони України «Про зовнішньоекономічну діяльність»,

«Про інвестиційну діяльність», «Про режим іноземного інвестування», «Про індустриальні парки», «Про державно-приватне партнерство», «Про стимулювання інвестиційної діяльності у пріоритетних галузях економіки з метою створення нових робочих місць».

Метою створення і функціонування цих Законів є забезпечення економічного розвитку та підвищення конкурентоспроможності територій, активізації інвестиційної діяльності, створення нових робочих місць, розвитку сучасної виробничої та ринкової інфраструктури.

Основною проблемою є недостатній рівень інноваційно-інвестиційного розвитку.

Інвестиційні ресурси – рушійний фактор розвитку будь-якого економічного процесу. Інвестиції у поєднанні з інноваціями дають мультиплікативний ефект, не лише збільшуючи кількість робочих місць і обсяги виробленої продукції, а й знижуючи вартість одиниці продукції, покращуючи її якість, підвищуючи рентабельність виробництва, умови праці та її продуктивність. Активне залучення та раціональне використання інвестицій – найшвидший шлях до піднесення економічного розвитку територіальних громад на новий рівень, зокрема інноваційний.

Покращення інноваційно-інвестиційної діяльності Виноградівської міської територіальної громади у 2024-2026 роках відбуватиметься шляхом:

- визначення основних пріоритетних напрямків розвитку відповідно до цілей Регіональної Стратегії розвитку Закарпатської області на період 2021-2027 років та стратегії розвитку Виноградівської міської територіальної громади;
- раціонального використання переваг геополітичного розташування через впровадження спільних транскордонних проектів і програм;
- розробка програми розвитку та просування нового способу життя, комфортної атмосфери і середовища, сучасних гуманітарних технологій, малого підприємництва, інновацій у культурі та освіті;
- створення необхідних умов для залучення додаткових донорських коштів, міжнародної технічної допомоги для вирішення проблем у пріоритетних сферах розвитку міста, в тому числі і через реалізацію неприбуткових та інфраструктурних проектів;
- участі у проведенні міжнародних науково-практичних конференцій, семінарах, днів добросусідства, міжнародних зустрічах з питань транскордонного співробітництва, участь у підготовці спільних проектів міжнародної технічної допомоги та їх співфінансуванні для залучення в економіку територіальної громади наявних грантових фондів Європейського Союзу;
- розробки та впровадження інноваційно-інвестиційних проектів шляхом забезпечення дольової фінансової участі в межах їх реалізації;
- надання консультацій та технічної підтримки у розробці інноваційно-інвестиційних проектів представникам організацій, установ та закладів;
- участі в транскордонних програмах міжнародної технічної допомоги з метою розвитку малого і середнього підприємництва;
- сприяння сталому економічному та соціальному розвитку, налагодження тісних зв'язків між громадами у прикордонних регіонах.

Основними перспективними заходами щодо росту надходження інвестицій в економіку територіальної громади залишаються створення позитивного інвестиційно привабливого іміджу та просування його в інші регіони України і за її межі, активізація співпраці із міжнародними громадськими і фінансовими організаціями, установами тощо.

V. СТРОКИ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ

Строк виконання Програми: 2024 – 2026 роки. Останнім днем виконання Програми є 31 грудня 2026 року. Виконання Програми може бути продовжено на новий або додатковий термін за рішенням сесії Виноградівської міської територіальної громади.

Для реалізації Програми передбачені заходи, які необхідно здійснювати постійно упродовж періоду дії Програми (2024 - 2026 роки) та одноразові заходи, виконання яких

заплановане у чітко визначені терміни. Заходи щодо реалізації Програми передбачені в додатку 1.

VI. ФІНАНСОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОГРАМИ

Фінансування Програми здійснюватиметься, відповідно до чинного законодавства України за рахунок коштів місцевого бюджету, надходжень в територіальну громаду із держбюджету в рамках реалізації державних заходів для покращення інвестиційного клімату в Україні, муніципальних запозичень, коштів іноземних інвесторів, фінансових ресурсів підприємств, громадських організацій, коштів міжнародної технічної допомоги, з боку міжнародних і вітчизняних установ та специфічних видів фінансування проектів місцевого розвитку, а також інших джерел, визначених нормативно-правовими актами, які регулюють інвестиційну діяльність в Україні та джерел, не заборонених законодавством України.

Виділення коштів на виконання заходів з реалізації Програми передбачається під час розроблення та затвердження проектів місцевого бюджету.

Головним розпорядником по Програмі є Виноградівська міська територіальна громада.

Виконавцем по Програмі є Комунальне підприємство «Центр інвестицій та розвитку» Виноградівської міської ради Закарпатської області.

Загальний обсяг фінансування Заходів Програми на 2024-2026р.р.: 4496,700 тис.грн.

В разі необхідності загальний обсяг фінансування може змінюватися шляхом уточнення конкретних видатків на заходи Програми.

VII. ПЕРСПЕКТИВИ РОЗВИТКУ ІНВЕСТИЦІЙНО-ІННОВАЦІЙНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ТА ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ

Незважаючи на позитивні тенденції сталого економічного зростання та підвищення реальних доходів жителів територіальної, на сьогодні існує ряд питань, для вирішення яких необхідне проведення заходів, які б сприяли покращанню інвестиційного клімату, підвищенню її конкурентоспроможності, інноваційної активності, залученню фінансової допомоги фондів у розвиток міста, впровадження енергозберігаючих технологій, розв'язання екологічних проблем транспортного завантаження центральної частини міста, запровадження інноваційних підходів до туристичного розвитку міста та у сфері послуг.

Виконання Програми забезпечить створення сприятливого інвестиційно-інноваційного клімату, сприятиме використанню його переваг, поліпшить привабливість територіальної громади для інвесторів, забезпечить впізнаваність і її інвестиційних проектів серед інших міст України та за кордоном.

Внаслідок реалізації заходів Програми, спрямованих на залучення фінансової допомоги вітчизняних та міжнародних фондів та проектів як допоміжного інструменту економічного та соціального розвитку, будуть вирішені проблемні питання територіальної громади в розвитку рекреаційного і туристичного потенціалу, соціальної інфраструктури, у сфері житлово-комунального господарства; збільшенні кількості конкурентоздатних робочих місць та рівня зайнятості.

Реалізація Програми забезпечить досягнення наступних результатів:

- забезпечення додаткових надходжень до бюджетів усіх рівнів;
- підвищення загального рівня інформованості потенційних інвесторів, інших зацікавлених суб'єктів зовнішньоекономічної, його ресурсний потенціал, перспективи економічного розвитку, інвестиційні пропозиції;
- забезпечення підвищення ефективності зовнішньоекономічної та інвестиційної діяльності територіальної громади шляхом розробки та подання до вітчизняних та міжнародних фінансових інституцій інноваційно-інвестиційних проектів;

- створення сприятливого середовища для здійснення ефективного співробітництва, піднесення на новий рівень транскордонного співробітництва з питань економічної та соціальної політики, підвищення економічної привабливості, використовуючи переваги сусідства з Європейським Союзом;
- зростання позитивного інвестиційного іміджу територіальної громади, району та Закарпатської області в цілому;
- створення сучасної виробничої, транспортної та логістичної інфраструктури із залученням іноземного капіталу.

VIII. КООРДИНАЦІЯ ТА КОНТРОЛЬ ЗА ВИКОНАННЯМ ПРОГРАМИ

Загальний контроль за ходом реалізації Програми інноваційно-інвестиційного розвитку міста Виноградів на 2024-2026 роки здійснює постійна депутатська комісія міської ради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку.

Координація діяльності щодо виконання заходів Програми покладена на фінансовий відділ.

За результатами аналізу виконання програмних заходів з урахуванням загальної економічної та соціальної ситуації та змін зовнішніх умов, що можуть мати місце в ході реалізації Програми, допускається коригування заходів Програми. В ході виконання Програми можуть вноситися зміни і доповнення з метою дотримання диференційованого підходу до виконання основних заходів.

Узагальнення та аналіз реалізації заходів Програми здійснюється щорічно.

З цією метою, щорічно до 15 січня наступного за звітним року, виконавці по Програмі, відповідальні за реалізацію запланованих заходів, подають інформацію про хід виконання Програми у Виноградівську міську раду.

ЗАХОДИ ЩОДО РЕАЛІЗАЦІЇ ПРОГРАМИ

№ п/п	Зміст заходів	Відповідальні за виконання		Строки виконання	Обсяг фінансування, тис.грн.		
		Головний розпорядник коштів	Виконавець		2024 рік	2025 рік	2026 рік
1.	Реалізація основних пріоритетних цілей: - дорожня інфраструктура; - охорона здоров'я; - ветеринарія; - пожежна безпека; - поліцейська безпека; - житлово-комунальне господарство; - культура та історична спадщина; - туризм; - освіта, Програми шляхом підготовки та впровадження проектів розвитку Виноградівської територіальної громади	Виноградівськ а міська рада	КП «Центр інвестицій та розвитку»	Постійно	-	-	-
2.	Промоція (просування)інвестиційної привабливості та оприлюднення ходу реалізації кращих проектів через ЗМІ та мережу Інтернет	Виноградівськ а міська рада	КП «Центр інвестицій та розвитку»	Постійно	-	-	-
3.	Створення бази даних інвестиційних пропозицій, її розміщення на офіційному сайті міської ради, постійне оновлення	Виноградівськ а міська рада	КП «Центр інвестицій та розвитку»	Постійно	-	-	-
4.	Участь в конкурсних програмах міжнародної технічної допомоги та вітчизняних програмах по залученню грантових коштів на розвиток територіальної громади	Виноградівськ а міська рада	КП «Центр інвестицій та розвитку»	Постійно	-	-	-
5.	Супровід реалізації грантових проектів	Виноградівськ а міська рада	КП «Центр інвестицій та розвитку»	Постійно	-	-	-

6.	Організація заходів з метою налагодження міжнародного партнерства (форуми, презентації, робочі зустрічі, круглі столи тощо)	Виноградівськ а міська рада	КП «Центр інвестицій та розвитку», Виконавчий комітет міської ради	Постійно	-	-	-
7.	Співпраця з дипломатичними установами, містами-побратимами та містами-партнерами, зацікавленими громадами закордонних країн щодо спільних заходів, направлених на залучення міжнародної технічної допомоги	Виноградівськ а міська рада	КП «Центр інвестицій та розвитку»	Постійно	-	-	-
8.	Підтримка діяльності КП «Центр інвестицій та розвитку» Виноградівської міської ради Закарпатської області	Виноградівськ а міська рада	КП «Центр інвестицій та розвитку»	2024-2026 роки	1498,900	1498,900	1498,900
9.	Забезпечення постійної участі в грантових програмах, пошук зацікавлених донорів для співпраці в різних сферах життєдіяльності, підготовка та супровід грантових проектів	Виноградівськ а міська рада	КП «Центр інвестицій та розвитку»	Постійно	-	-	-
11	Інформування керівників підприємств про джерела можливого фінансування інноваційних проектів	Виноградівськ а міська рада	КП «Центр інвестицій та розвитку»	Постійно	-	-	-
12	Моніторинг пропозицій та конкурсів міжнародних проектів, фондів, спрямованих на місцевий економічний розвиток, в тому числі програм транскордонного співробітництва, що поширюються на територію Закарпатської області	Виноградівськ а міська рада	КП «Центр інвестицій та розвитку»	Постійно	-	-	-
13	Забезпечення підготовки проектних пропозицій від міської ради в різних конкурсах, грантових проектах, проектах транскордонного співробітництва	Виноградівськ а міська рада	КП «Центр інвестицій та розвитку»	Постійно	-	-	-
14	Організація прийому та обмін делегаціями з іншими регіонами, країнами	Виноградівськ а міська рада	КП «Центр інвестицій та розвитку»	Постійно	-	-	-
Всього:					1498,900	1498,900	1498,900

Секретар міської ради
ПОПОВИЧ

Сніжана